



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2024 г.

№ 337-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2014 № 145-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2014 № 145-П «О мерах по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**по реализации**» заменить словами «**, направленных на обеспечение реализации**»;

2) в преамбуле слова «постановления Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении» исключить;

3) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

4) в пункте 2 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет правила» заменить словами «Настоящее Положение определяет порядок»;

б) в приложении № 2:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок», слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П» исключить;

в) пункт 2 дополнить словами «, за исключением участников подпрограммы, имеющих в свидетельстве участника Государственной программы отметку об участии в Государственной программе в качестве репатрианта, а также членов их семей»;

г) в пункте 6 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

д) в пункте 7:

в абзаце седьмом подпункта 7.1 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзацах втором и четвёртом подпункта 7.2 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзаце втором подпункта 7.3 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзаце седьмом подпункта 7.4 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзаце втором подпункта 7.5 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзаце третьем подпункта 7.6 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в абзаце втором подпункта 7.7 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

е) в пункте 8 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

ж) в абзацах первом и втором пункта 16 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

з) в абзаце первом пункта 17 слово «Порядка» заменить словом «Положения».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков